



UNICORNIO DE MEXICO, S.A. DE C.V.

GRUPO INDUSTRIAL, COMERCIAL Y DE SERVICIOS

ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN
ELIAS RAFFUL VADILLO
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

15 DE NOVIEMBRE DE 2024

REQ:11-010

P R E S E N T E

POR ESTE CONDUCTO, TENEMOS A BIEN PONER A SU CONSIDERACIÓN EL SIGUIENTE PRESUPUESTO:

PART.	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	MARCA	P/UNITARIO	MONTO.
1	10	CUBETA	PINTURA VINILICA COLOR ROJO CUBETA DE 19 LTS DE 1RA CALIDAD, LITOGRAFIADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NDM-003-SSA1-2006	COMEX PRO 1000 PLUS	\$ 2,770.00	\$ 27,700.00
2	22	CUBETA	PINTURA VINILICA COLOR BLANCO CUBETA DE 19 LTS DE 1RA CALIDAD, LITOGRAFIADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NOM-003-SSA1-2006	COMEX PRO 1000 PLUS	\$ 2,770.00	\$ 60,940.00
3	10	CUBETA	PINTURA VINILICA COLOR AZUL REY CUBETA DE 19 LTS DE 1RA CALIDAD, LITOGRAFIADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NOM-003-SSA1-2006	COMEX PRO 1000 PLUS	\$ 2,770.00	\$ 27,700.00
4	10	CUBETA	PINTURA VINILICA COLOR AMARILLO CUBETA DE 19 LTS DE 1RA CALIDAD, LITOGRAFIADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NDM-003-SSA1-2006	COMEX PRO 1000 PLUS	\$ 2,770.00	\$ 27,700.00
5	10	CUBETA	PINTURA VINILICA COLOR VERDE BANDERA CUBETA DE 19 LTS DE 1RA CALIDAD, LITOGRAFIADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NDM-003-SSA1-2006	COMEX PRO 1000 PLUS	\$ 2,770.00	\$ 27,700.00
SUBTOTAL						\$ 171,740.00
IVA						\$ 27,478.40
TOTAL						\$ 199,218.40

(Cientonoventa y nueve mil doscientos dieciocho pesos 40/100 m.n.)

Condiciones:

- ▶ Vigencia de la oferta: 60 días naturales
- ▶ Tiempo de entrega: 10 días naturales posteriores a la notificación
- ▶ Lugar de entrega: Almacén general de dicha Alcaldía
- ▶ Forma de pago: 100% a los 20 días naturales posteriores a la realización del servicio

a entera satisfacción y entrega de la factura

Origen del bien o servicio: Nacional

ATENTAMENTE

LIC. JESUS FERNANDO OROZCO SUAZO
ADMINISTRADOR UNICO

5554290393 CALLE MAIZ MZ. 19 LT. 41-A . COL XALPA, ALCALDIA IZTAPALAPA, C.P. 09640 CD.MX. 5554290587
unicorniodemexico@yahoo.com.mx RFC: UME950428644 unicornio_de_mexico@hotmail.com



Ciudad de México a 15 de noviembre de 2024.

Req. 11-010

COTIZACIÓN

ELIAS RAFFUL VADILLO.
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
EN LA ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN.
PRESENTE.

Por medio de la presente, pongo a su consideración la siguiente cotización:

PART	DESCRIPCIÓN	MARCA	CANT	U. M.	UNITARIO	IMPORTE
1	PINTURA VINÍLICA COLOR ROJO CUBETA DE 19 LTS, DE 1RA. CALIDAD, LITOGRAFÍADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NOM-003- SSA1-2006	BEREL	10	CUBETA	\$2,800.00	\$28,000.00
2	PINTURA VINÍLICA COLOR BLANCO CUBETA DE 19 LTS, DE 1RA. CALIDAD, LITOGRAFÍADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NOM-003- SSA1-2006	BEREL	22	CUBETA	\$2,800.00	\$61,600.00
3	PINTURA VINÍLICA COLOR AZUL REY CUBETA DE 19 LTS, DE 1RA. CALIDAD, LITOGRAFÍADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NOM-003-SSA1-2006	BEREL	10	CUBETA	\$2,800.00	\$28,000.00
4	PINTURA VINÍLICA COLOR AMARILLO CUBETA DE 19 LTS, DE 1RA. CALIDAD, LITOGRAFÍADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NOM-003-SSA1-2006	BEREL	10	CUBETA	\$2,800.00	\$28,000.00
5	PINTURA VINÍLICA COLOR VERDE BANDERA CUBETA DE 19 LTS, DE 1RA. CALIDAD, LITOGRAFÍADA DE FÁBRICA	BEREL	10	CUBETA	\$2,800.00	\$28,000.00



SCSILAV

PART	DESCRIPCIÓN	MARCA	CANT	U. M.	UNITARIO	IMPORTE	
	DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NOM-003-SSA1-2006						
						SUB TOTAL	\$173,600.00
(DOSCIENTOS UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N)						IVA	\$27,776.00
						TOTAL	\$201,376.00

Req. 11-010

Los precios estipulados en la presente cotización serán fijos hasta la conclusión de las obligaciones concluidas.

TÉRMINOS Y CONDICIONES					
PLAZO DE ENTREGA	CONDICIONES DE PAGO	PAÍS DE ORIGEN	GRADO DE INTEGRACIÓN NACIONAL	GARANTÍA	LUGAR DE ENTREGA
DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DEL AREA	20 DIAS NATURALES	MEXICO	CINCUENTA POR CIENTO	1 AÑO	DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DEL AREA

Sin otro particular y esperando contar con su preferencia, reciba un cordial saludo.

Atentamente

Víctor Refugio Rocha Hernández
 Apoderado Legal
 SCSILAV, S.A. DE C.V.
 RFC : SCS190829VC5

Ciudad de México a 15 de noviembre de 2024.
Req. 11-010

COTIZACIÓN

ELIAS RAFFUL VADILLO.
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
EN LA ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN.
PRESENTE.

Por medio de la presente, pongo a su consideración la siguiente cotización:

PAR T	DESCRIPCIÓN	MARC A	CAN T	U. M.	UNITARI O	IMPORTE
1	PINTURA VINÍLICA COLOR ROJO CUBETA DE 19 LTS, DE 1RA. CALIDAD, LITOGRAFÍADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NOM-003- SSA1-2006	SAYER	10	CUBETA	\$3,320.00	\$33,200.00
2	PINTURA VINÍLICA COLOR BLANCO CUBETA DE 19 LTS, DE 1RA. CALIDAD, LITOGRAFÍADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NOM-003- SSA1-2006	SAYER	22	CUBETA	\$3,320.00	\$73,040.00
3	PINTURA VINÍLICA COLOR AZUL REY CUBETA DE 19 LTS, DE 1RA. CALIDAD, LITOGRAFÍADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NOM-003-SSA1-2006	SAYER	10	CUBETA	\$3,320.00	\$33,200.00
4	PINTURA VINÍLICA COLOR AMARILLO CUBETA DE 19 LTS, DE 1RA. CALIDAD, LITOGRAFÍADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NOM-003-SSA1-2006	SAYER	10	CUBETA	\$3,320.00	\$33,200.00
5	PINTURA VINÍLICA COLOR VERDE BANDERA CUBETA DE 19 LTS, DE 1RA. CALIDAD, LITOGRAFÍADA DE FÁBRICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NOM-003-SSA1-2006	SAYER	10	CUBETA	\$3,320.00	\$33,200.00
					SUB TOTAL	\$205,840.00
(DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 40/100 M.N)					IVA	\$32,934.40
					TOTAL	\$238,774.40



UNICORNIO DE MEXICO, S.A. DE C.V.

GRUPO INDUSTRIAL, COMERCIAL Y DE SERVICIOS

ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN
ELIAS RAFFUL VADILLO
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

15 DE NOVIEMBRE DE 2024

REQ:11-021

P R E S E N T E

POR ESTE CONDUCTO, TENEMOS A BIEN PONER A SU CONSIDERACION EL SIGUIENTE PRESUPUESTO:

PART.	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	MARCA	P/UNITARIO	MONTO
1	2	PIEZAS	CORTINAS METÁLICAS COMPLETAS (INCLUYE TAMBORES, RESORTES Y BALEROS) DE 2.40 X 3.10 MTS	NACIONAL	\$ 21,900.00	\$ 43,800.00
3	2	PIEZAS	CORTINAS METÁLICAS COMPLETAS (INCLUYE TAMBORES, RESORTES Y BALEROS) DE 2.24 X 3.00 MTS	NACIONAL	\$ 21,900.00	\$ 43,800.00
4	3	PIEZAS	CORTINAS METÁLICAS COMPLETAS (INCLUYE TAMBORES, RESORTES Y BALEROS) DE 2.18 X 3.02 MTS (CON PUERTA PARA ACCESO PEATONAL DE 0.57 CM DE ANCHO)	NACIONAL	\$ 21,420.00	\$ 64,260.00

SUBTOTAL	\$	151,860.00
IVA	\$	24,297.60
TOTAL	\$	176,157.60

(Cientos setenta y seis mil ciento

cincuenta y siete pesos 60/100 m.n.)

Condiciones:

- ▶ Vigencia de la oferta: 60 días naturales
- ▶ Tiempo de entrega: 10 días naturales posteriores a la notificación
- ▶ Lugar de entrega: Almacén general de dicha Alcaldía
- ▶ Forma de pago: 100% a los 20 días naturales posteriores a la realización del servicio

a entera satisfacción y entrega de la factura

Origen del bien o servicio: Nacional

ATENTAMENTE

LIC. JESUS FERNANDO OROZCO SUAZO
ADMINISTRADOR UNICO

5554290393 CALLE MAIZ MZ. 19 LT. 41-A . COL. XALPA, ALCALDIA IZTAPALAPA, C.P. 09640 CD.MX. 5554290587
unicorniodemexico@yahoo.com.mx RFC: UME950428644 unicornio_de_mexico@hotmail.com



Ciudad de México a 15 de noviembre de 2024.

Req. 11-021

COTIZACIÓN

ELIAS RAFFUL VADILLO.
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
EN LA ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN.
PRESENTE.

Por medio de la presente, pongo a su consideración la siguiente cotización:

PART	DESCRIPCIÓN	MARCA	CANT	U. M.	UNITARIO	IMPORTE
1	CORTINAS METÁLICAS COMPLETAS (INCLUYE TAMBORES, RESORTES Y BALEROS) DE 2.40 X 3.10 MTS	ACEROS TORICES	2	PIEZAS	\$23,000.00	\$46,000.00
3	CORTINAS METÁLICAS COMPLETAS (INCLUYE TAMBORES, RESORTES Y BALEROS) DE 2.24 X 3.00 MTS	ACEROS TORICES	2	PIEZAS	\$23,000.00	\$46,000.00
4	CORTINAS METÁLICAS COMPLETAS (INCLUYE TAMBORES, RESORTES Y BALEROS) DE 2.18 X 3.02 MTS (CON PUERTA PARA ACCESO PEATONAL DE 0.57 CM DE ANCHO)	ACEROS TORICES	3	PIEZAS	\$22,500.00	\$67,500.00
					SUB-TOTAL	\$159,500.00
					IVA	\$25,520.00
					TOTAL	\$185,020.00

(CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL VEINTE PESOS 00/100 M.N.)

Ciudad de México a 15 de noviembre de 2024.
Req. 11-021

COTIZACIÓN

ELIAS RAFFUL VADILLO.
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
EN LA ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN.
PRESENTE.

Por medio de la presente, pongo a su consideración la siguiente cotización:

PARTE	DESCRIPCIÓN	MARCA	CANT.	U.M.	UNITARIO	IMPORTE	
1	CORTINAS METÁLICAS COMPLETAS (INCLUYE TAMBORES, RESORTES Y BALEROS) DE 2.40 X 3.10 MTS	GRUPO COLLADO	2	PIEZAS	\$23,900.00	\$47,800.00	
3	CORTINAS METÁLICAS COMPLETAS (INCLUYE TAMBORES, RESORTES Y BALEROS) DE 2.24 X 3.00 MTS	GRUPO COLLADO	2	PIEZAS	\$23,900.00	\$47,800.00	
4	CORTINAS METÁLICAS COMPLETAS (INCLUYE TAMBORES, RESORTES Y BALEROS) DE 2.18 X 3.02 MTS (CON PUERTA PARA ACCESO PEATONAL DE 0.57 CM DE ANCHO)	GRUPO COLLADO	3	PIEZAS	\$23,420.00	\$70,260.00	
SUB TOTAL						\$165,860.00	
(CIENTO NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL PESOS 60/100 M.N.)						IVA	\$26,537.60
TOTAL						\$192,397.60	

Los precios estipulados en la presente cotización serán fijos hasta la conclusión de las obligaciones concluidas.

TÉRMINOS Y CONDICIONES					
PLAZO DE ENTREGA	CONDICIONES DE PAGO	PAÍS DE ORIGEN	GRADO DE INTEGRACIÓN NACIONAL	GARANTÍA	LUGAR DE ENTREGA
DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DEL ÁREA	20 DÍAS NATURALES	MÉXICO	50%	1 AÑO	DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DEL ÁREA

Sin otro particular y esperando contar con su preferencia, reciba un cordial saludo.

Atentamente



ABOUTEK, S.A. de C. V.
Verónica Angélica Rosas Mares
Apoderada Legal